ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2896/QĐ-UBND
	                   Quảng Bình ngày 15 tháng 8 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình Quỹ Thiện Tâm
hỗ trợ cho vay bò cái giống sinh sản tỉnh Quảng Bình năm 2017

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ công văn số 06-CV/2017-QTT, ngày 20/5/2017 của Quỹ Thiện Tâm về việc hỗ trợ cho vay bò cái giống sinh sản năm 2017;
Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại Tờ trình số 272/TTr-CTĐ ngày 25/7/2017 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1177/SNV-TC ngày 08/8/2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình Quỹ Thiện Tâm hỗ trợ cho vay bò cái giống sinh sản tỉnh Quảng Bình năm 2017, gồm các thành viên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tiến Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng ban: Ông Cao Quang Cảnh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

3. Các thành viên:

- Bà Hoàng Thị Nga, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Trương Tùng Giang, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Mai Văn Ngọc, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;
- Bà Hồ Thị Anh Đào, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Phong trào Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Ông Trần Công Tám, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Bà Trương Thị Thanh Hoa, Trưởng phòng Bảo trợ xã hội, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Ông Đào Hữu Tuấn, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:
- Chỉ đạo các Sở, ngành liên quan và các huyện, thị xã, thành phố được hỗ trợ phối hợp với Quỹ Thiện Tâm triển khai thực hiện Chương trình hỗ trợ cho vay bò cái giống sinh sản trên địa bàn đảm bảo hiệu quả, an toàn dịch bệnh.

- Phối hợp với Quỹ Thiện Tâm chỉ đạo cơ quan Thường trực lập kế hoạch, tổ chức việc tiếp nhận bò cái giống để các huyện, thị xã, thành phố bàn giao cho các xã, phường, thị trấn; phân phối bò cái giống đến các hộ nghèo.

- Chỉ đạo các huyện, thành phố, thị xã thành lập Ban Điều hành cấp huyện, Ban thực thi cấp xã (nơi có hộ dân được hỗ trợ bò giống) phối hợp với Quỹ Thiện Tâm, các Sở, ngành liên quan hướng dẫn bình xét đúng đối tượng, đảm bảo đủ các điều kiện theo quy định.

- Chỉ đạo thực hiện xây dựng Quy chế quản lý, sử dụng và phát triển “Ngân hàng bò giống” từ nguồn hỗ trợ cho vay bò cái giống sinh sản của Quỹ Thiện Tâm trên địa bàn trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động:
1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; đồng thời đảm bảo các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.
3. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.
4. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố được hỗ trợ và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy; (b/c)
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu VT, NC.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài